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ændring —— hvad jo maaskee kunde skee til

imorgen — at der ikke var omtalt Noget om,

lat Adressens Fordringer vare opfyldte. Med

denneForandring skuldejeg slutte mig til den.

I. A. Hanfent Om det Foredrag, vi

hørte af den ærede Rigsdagsmand for Skanderk

borg Amt (Tutein), vil jeg ikke yttre Andet

end aflægge ham min oprigtige og hjertelige
Taksigelse for dette interessante Foredrag. Det

glæder mig meget, at han har udtalt sig saa-
ledes som han har, og jeg er særdeles vel til-

freds med, at han har været saa aaben at
yttre sine Tanker saa uforbeholdent. Med Hen-
syn til Adressen; da yttrede den ærede Rigs-
dagsmand for Maribo Amts 4de Valgkreds
(Monrad), at han troede, at denne Adresse
vilde have nogeifßetydningz men jeg hørte
omsonst efter nogensomhelst Antydning af, hvil-
ken Betydning den vilde havez det glemte han
at underrette os om. Jeg er aldeles enig med

den ærede Forslagsstiller afAdressen i, at den

ikke ,vil have nogen virkelig reel Betydning;
deri er jeg fuldkommen enig med ham. Men
naar jeg nu da spørger: hvad var det, den

ærede Forslagsstiller anførte, der havde bevæget
ham til at stille dette Forslag, saa anførte han
tre Grunde. Først sagde han, at den skulde

være en Trøst for dem, der havde sagt Ja.

Ja, naar DeHerrer trænge til Trøst og føle-
at de kunne trøstes ved at nedskrive dette paa

et Stykke Papitr, saa var det Uret af os An-

dre at lægge Hindringer iveien derfor; jeg
kan fuldkommen godt forstaae, at de trænge
til Trøst, og den skal jeg af mit Hjerte unde

dem. « Men jeg kan ikke indsee, at jeg, som

har sagt Nei til hvad der er skeet, trænger til

at trøste mig paa den Maadez jeg kan slet
ikke see, at det, der er udtalt i—Adressen som

noget Trøstende, kan finde den. ringeste An-

vendelse paa mig eller de Andre, som have
sagt Nei. Deisnaest sagde den ærede Forslags-
stiller, at Adressen skulde være en Oplysning
til Vælgerne. Jeg vil nu ikke tale om den

Foranderlighed at bringe en Oplysning til

Veelgerne tilveie gjennem en Skrivelse til Kon-

genz det vil jeg lade staae hen; det maa være«de

Herrers egen Sag, ad hvilken Omvei de villeop-

lyse deresVælgerez men ogsaa dersinderjeg, atde,

der have sagt Nei, slet ingen Anledning have
til at tage Deel i Adressen, og at oplyse deres

Vælgere om, hvorfor Andre have sagt Ja;
det vilde jo være høist forunderligt, om man
kom til sine Vælgete og sagde: Ja, her er Op-

lysning om, hvorfor der er sagt Ja, men jeg
har sagt Nei. Og endelig det Tredie, som
den ærede Forslagsstiller, vilde opnaae, det var,

at Adressen skulde være en Oplysning for Kon-

gen. Ja, de Herrer kunne ganske vist have en

Opfordring til at-oplyse Hs. Majestæt Kon-

gen paa den, Maade, der er soreslaaetz men

jeg kan ikke see, at vi Andre kunne have nogen

Opfordring til at deeltage i at give Kongen
denne Oplysning. Den Oplysning, vi ønske,
at Hs. Majestæt maa faae om vor»Stilling,
vil findes rigeligt isde foregaaende Dages For-

handlinger; og dertil troer jeg vi ganske trygt
kunne holde os. Naar der altsaa er meent,
at de, der have sagt Nei, ogsaa meget vel kunde
slutte sig til Adressen, har jeg nu udtalt, hvor-
for jeg finder, at det vilde være ganske sor-

underligt, om vi gjorde det; men jeg skal
tillige gjøre opmærksom paa, at vi ved at gjøre
det, ville slaae os selv paa Mundenzsthi der er

i den nu foreslaaede Adresse anerkjendt, at den i

October Maaned f. A. indgivne Adresses For-

dringer ere opfyldte, og det have vi, der have
sagt Nei, benægtet. Der er dernæst i Adres-

sen sagt; at de, der vælges as dem, der betale

200 Rdlr. i Stat eller have 1200 Rdlr.iJnd-
tægt, ere -folkevalgte"z det have vi, der have

sagt Nei, ogsaa heelt igjennem benægtet. Ende-

lig er der sagt, at Beslutningen om, at Grund-

lovsforandringerne skulle træde i Kraft, er ved-

taget med Haab og Tillid til Fremtiden. Vi

Andre have stemt imod, fordi vi ikke betragte
den med Haab og Tillid til Fremtiden. Ved

altsaa at slutte os til den nu foreslaaede
Adresse, forekommer det mig, at vi vilde staae
i en ganske besynderlig Stilling. Jeg har in-

gen Lyst tilcat staae i denne Stilling; jeg skal
forøvrigt, uden mindste Modstand, lade de

Herrer vedtage denz jeg skal afholde mig fra
at yttre mig nærmere om Adressens Indhold
og afholde mig fra at stemme over den.

»

Gram: Det er kun et Par Ord, jeg ond

skede at yttre med Hensyn til denne Sag;


